
OBSAH
Cestovní náhrady a mzdové a platové předpisy dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 18,40,61, 75, 81 100 114 127 137 160,191,217,226, 259,308,324,346,367, 417, 463, 507, 531,602, 650, 736, 773, 813, 878, 933, 1002, 

059, 1116,1166, 1243, 1293, 1351, 1409 a 1467. Toto č. 1521 se od č. 1467 liší v oblasti cestovních náhrad předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně._ _ |

bon

I.1. CESTOVNÍ NÁHRADY
Zákon č.262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení) ..................................... 6
Nařízení vlády č. 62/1994 Sb., 
o poskytování náhrad některých výdajů zaměstnancům rozpočtových a příspěvkových 
organizací spravidelným pracovištěm v zahraničí ........................................................................... 26
Vyhláška č. 401/2022 Sb., W hove: Tindoby
o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2023 .................................... 36
Vyhláška č. 467/2022 Sb. 
o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel! 
a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 
cestovních náhrad pro rok 2023  41

1.2. NÁHRADY VÝDAJŮ SOUVISEJÍCÍCH S VÝKONEM SLUŽBY A PŘI VÝ KONU 
ZAHRANIČNÍ SLUŽBY _

Zákon č. 234/2014 Sb., 
ostátní službě (vybraná ustanovení) ....................................................................................................42
Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce(vybraná ustanovení) ....................................................................................................50

1.3. NÁHRADY CESTOVNÍCH VÝDAJŮ PŘÍSLUŠNÍKŮ BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ

Zákon č. 361/2003 Sb., 
o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů (vybraná ustanovení) .............................. 51
Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce(vybraná ustanovení) ....................................................................................................57

1.4. NÁLEŽITOSTI SPOJENÉ S VÝKONEM FUNKCE SOUDCŮ A PŘEDSTAVITELŮ STÁTNÍ 
MOCI
Zákonč.236/1995Sb., 

o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů 
státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu 
(vybraná ustanovení) .............................................................................................................................58
Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce(vybraná ustanovení) .................................................................................................... 62

1.5. NÁLEŽITOSTI STÁTNÍCH ZÁSTUPCŮ 

Zákon č. 201/1997 Sb., , | 
o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců a o změně a doplnění zákona 
č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých 
dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů (vybraná ustanovení)  63

Zákon Č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení) .................................................................................................... 63
Nařízení vlády č. 372/2004 
o poskytování náhrad některých výdajů státním zástupcům přiděleným k výkonu funkce 
státního zástupce v zahraničí  64

2



kapitola II - ODMĚŇOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ V PODNIKATELSKÉ SFÉŘE 
. _ 7i . ' s Vh 11 Chtint - 4 . rercl K . N - . / Rseudocin ..‘fr-'- her 1111 7- ' Nemivily 177 lil 114 i- Fwtalt.rhriviyw.

_ Zákonč. 262/2006 Sb., -------
zákoník práce (vybraná ustanovení) ..................... ....................................................................... 67
Nařízení vlády č. 567/2006 Sb.,: 
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí.........................86
Vyhláška FMPSV č. 58/1991 Sb.,: 
ovymezení obsahu mzdových prostředků ....................................................................................... 111

S tématem „Cestovní náhrady, další náležitosti a odměňování v podnikatelské sféře" souvisí tato další 
témata edice ÚZ:

ZÁKONÍK PRÁCE

STÁTNÍ SLUŽBA
SLUŽEBNÍ POMĚR PŘÍSLUŠNÍKŮ BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ

ODMĚŇOVÁNÍ VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH A SPRÁVĚ

PRACOVNĚPRÁVNÍ PŘEDPISY, ZAMĚSTNANOST... seznam předpisů je v dále uvedené tabulce

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI... seznam předpisů je v dále uvedené tabulce

OCHRANA ZDRAVÍ

SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Seznam předpisů obsažených v tématu
PRACOVNĚPRÁVNÍ PŘEDPISY, ZAMĚSTNANOST:

Č. předpisu 
ve Sb. název

180/2015*

227/2010*

222/2000*

vyhláška O pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným zaměstnankyním, zaměst
nankyním, které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce devátého měsíce po porodu, o 
pracích a pracovištích, které jsou zakázány mladistvým zaměstnancům, a o podmínkách, za 
nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolá
ní (vyhláška o zakázaných pracích a pracovištích)

nařízení vlády o odchylné úpravě pracovního poměru zaměstnanců s pravidelným pracoviš
těm v zahraničí

vyhláška o nerovnoměrném rozvržení pracovní doby některých zaměstnanců v civilním 
letectví

3


